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عقلای جهان اسلام 
سکاندار اندیشه شوند

»اس 300 « در مسیر اجرا 
قرار دارد

حجت الاسلام سید حسن خمینی گفت: وقتی عنان تفکر در اختیار یک جریان تندرو قرار گیرد، همین چند پارگی که 
امروز شاهد آن هستیم رخ می دهد. نوه امام در دیدار با جمعی از میهمانان خارجی شرکت کننده در بیست و نهمین 
کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی که در حرم مطهر امام خمینی حضور یافته بودند، با بیان این موضوع بر هم فکری 

همه گروه های درگیر در مسائل موجود در جهان اسلام تاکید کرد و گفت: راهی جز طرد گروه های تکفیری نیست.

عقلا از تندروها نترسند
سید حسن خمینی با اشاره به این سخن امام که علت حدوث انقلاب، علت بقای آن نیز خواهد بود، اظهار داشت: 
امام »اتکال به خدا« و »وحدت کلمه« را عامل پیروزی انقلاب می دانستند و امروزهمین علل باعث بقای انقلاب شده 
است. همانگونه که شیخ جعفر کاشف الغطاء معتقد بود »اسلام بر توحید کلمه و کلمه استوار است«؛ لذا ضمن باور به 
خداوند باید دست در دست هم باشیم. حسن خمینی با بیان اینکه هرکس در هر جایی تیغ بر دارد و جامعه را چندپاره کند 
وحدت را از بین برده است، تصریح کرد: این واقعیت شیعه و سنی نمی شناسد و رهبر معظم انقلاب نیز در این زمینه 
تعابیر روشنگرانه ای دارند. باید بدانیم چند پارگی جامعه عمدتا مربوط به کج فهمی در فهم مسائل ساده گروهی است.
وی گفت: وقتی عنان تفکر در اختیار یک جریان تندرو قرار گیرد، همین چند پارگی که امروز شاهد آن هستیم رخ می 
دهد و بنابراین راهی جز این نیست که عقلا سکاندار اندیشه شوند و گروهها و افکار تکفیری و الحادی را طرد کنند. 
یادگار امام ادامه داد: در چنین فضایی شاهد هستیم که یک جریان را به محض اینکه کسی با او هم عقیده نیست یا در 
کوچک ترین نقطه اختلاف نظر دارد، طرد کرده و از دایره دین داری، اسلام و انقلاب بیرون می برد و نتیجه آن جامعه 

چند پاره اسلامی خواهد بود که امروز شاهد آن هستیم.
سید حسن خمینی یادآور شد: امروز در هر نقطه جهان اسلام مسلمانان در مقابل یکدیگر می جنگندند و در نتیجه این 
فجایع، خانواده های فراوانی از هم پاشیده شده و گروههای فراوانی مجبور به مهاجرت می شوند. سید حسن خمینی 
با تأکید بر اینکه امروز در جهان اسلام هیچ راهی جز به میدان آمدن عقلای طوایف و پرداخت هزینه در راه بیان 
عقیده درست وجود ندارد، تصریح کرد: عقلا نباید از تکفیری ها و تندروها بترسند، گرچه بیان حرف حق هزینه دارد و 

سیدالشهداء)ع( مظهر پرداخت این هزینه است.

جامعه اسلامی وضع بدی دارد
یادگار امام خطاب به شرکت کنندگان در بیست و نهمین کنفرانس وحدت اسلامی تأکید کرد: در این جلسات باید از تعارف 
عبور کنیم زیرا جامعه اسلامی امروز گرفتار وضعیت بدی شده است  باید تعصبات کورکورانه را کنار گذاشته و اجازه ندهیم 

اندیشه و رفتار ما گرفتار آسیب شود.
وی با بیان اینکه این ایرادات متوجه تمام طرف هاست، ادامه داد: قرار نیست کسی دیگری را به اتهام افکارش 
محاکمه کند بلکه می خواهیم با یکدیگر هم فکری کرده و راه حل پیدا کنیم؛ زیرا من فکر می کنم صد سال 
دیگر فرزندان ما اگر تاریخ این دوره را بخوانند به خاطر عدم حل این مشکلات منتقد ما خواهند بود. سید حسن 

خمینی با بیان اینکه  مشکل رژیم صهیونیستی در اذهان کمرنگ شده است و حتی 
در ذهن برخی، دیگر مشکل محسوب نمی شودتاکید کرد: روزی قرار بود همه 

با کمک هم این غده سرطانی را از بین ببریم، اما امروز همه به دعوا با یکدیگر 
مشغول شده ایم. وی یادآور شد: در پی پیروزی انقلاب اسلامی ایران رژیم 
صهیونیستی  مجبور شد اطراف خود را دیوارکشی کند تا از دورن فرونپاشد، زیرا 

در آن زمان همه با هم یکی شدیم و نگفتیم چون حماس سنی است 
ما شیعیان از او حمایت نمی کنیم یا عده ای دیگر نگفتند از 

اسد به خاطر شیعه بودن حمایت نمی کنیم؛ اما در سال 
های بعدی شیطان بزرگ خارجی و شیطان بزرگتر 

یعنی نفس مان که دو دشمن ما هستند، بر ما 
غلبه کرد و وضع فعلی پدید آمد.

سخنگوی وزارت خارجه در نشست هفتگی خود با خبرنگاران به سوالات آن ها درخصوص مسائل مختلف منطقه و 
جهان پاسخ گفت. حسین جابرانصاری در این نشست با بیان اینکه با نزدیکی به انتخابات ریایت جمهوری آمریکا بازی 
قدرت داخلی آمریکا بیشتر می شود، گفت: این موضوع مربوط به ما نیست و ما آنچه مربوط به منافع کشورمان است 

را بر اساس توافقات برجام انجام خواهیم داد. 

بازی قدرت درونی آمریکا به ما ربطی ندارد
انصاری در پاسخ به سوالی در رابطه با نگرانی ایران از این که معاون وزیر خارجه آمریکا اعلام کره بازرسان آژانس که به ایران سفر 
خواهند کرد یا آمریکایی هستند یا تربیت شده آمریکا، گفت: آنچه در رفتارهای مقامات آمریکایی در رسانه ها منتشر می شود 
نوعی جنگ سیاسی و رویارویی در بین جریان های داخلی آمریکاست. بازی قدرت درونی آمریکا مربوط به ما نیست و ما آنچه 
مربوط به منافع کشورمان است را بر اساس توافقات برجام انجام خواهیم داد.  این دیپلمات عالیرتبه کشورمان در ادامه به تشریح 
سیاست های ایران در مورد سوریه و تحولات منطقه پرداخت و گفت: سیاست ایران در مورد سوریه و تحولات منطقه روشن و 
آشکار است و مبتنی بر سیاست های اصولی است که قبلًا اعلام کرده است. او گفت: نخستین اصل این است که حق مشروع 
و قانونی ملت سوریه برای تعیین سرنوشت و آینده شان در نظر گرفته شود. انصاری همچنین به مخالفت جدی ایران با استفاده 
ابزاری از تروریسم و خشونت برای تحقق اهداف سیاسی از سوی برخی از کشورها اشاره کرد و گفت: در چارچوب این اصول 
روشن ایران حل بحران سوریه را پیگیری می کند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اقدام آمریکا 
جهت پرداخت غرامت به گروگان های آمریکایی در ایران و همچنین مباحثی که در ارتباط با استفاده از دارایی های بلوکه شده 
بانک مرکزی در آمریکا مطرح شده است، تصریح کرد: آمریکا اعلام کرده که از محل جریمه یک بانک فرانسوی قرار است 
پرداخت غرامت به این آمریکایی ها که از آنها به عنوان گروگان در ایران یاد می کنند انجام شود و در اینجا هیچ بحثی در ارتباط با 
منافع ایران و اموال ایران مطرح نیست. در واقع آنها بخشی از جریمه بانک فرانسوی را به این موضوع اختصاص داده اند. وی 
ادامه داد: به دلیل تعارض این موضوع با بیانیه الجزایر این امکان برای آنها فراهم نبود که از طریق اموال ایران این اقدام را انجام 
دهند و آنها دارند با طریق دیگری مشکل داخلی خود را حل می کنند. انصاری درخصوص تحویل سامانه اس 300 روسیه نیز 
گفت: در فضای جدید بعد از برجام دولت فدراسیون روسیه آمادگی خود را برای تحویل این سامانه و اجرای قرارداد دوجانبه ای 
که بین دو کشور در این زمینه بسته شده بود، اعلام کرد و گفت که به تعهدات خود عمل می کند. در همین چارچوب در ارتباط با 
مسائل فنی این موضوع بین دو طرف مذاکراتی صورت گرفته و این قرارداد که یک قرارداد بین المللی است در مسیر اجرا قرار دارد.

اجازه دست اندازی به اموالمان در آمریکا را نمی دهیم
انصاری همچنین به موضوع سپرده های بانک مرکزی در آمریکا اشاره کرد و گفت: این پرونده از سال 1386 در دستگاه قضایی 
آمریکا مطرح است و تاکنون احکامی در این ارتباط در چند مرحله توسط دادگاه های مختلف آمریکا صادر شده است. در این 
ارتباط بانک مرکزی که هویت مستقل از دولت دارد طرح شکایت کرده و در حال پیگیری برای استیفای حقوق خود است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه به موضع گیری قبلی خود در این زمینه اشاره کرد و گفت: همانطور که قبلًا نیز اعلام کردیم در 
صورتی که دستبردی به اموال جمهوری اسلامی ایران در چارچوب تحولات داخلی آمریکا صورت بگیرد، جمهوری اسلامی 
ایران از همه راه های در اختیار خود برای استیفای حقوقش استفاده می کند و دولت آمریکا را مسئول این دستبرد می داند. 
خبرنگاری خطاب به انصاری گفت: در بودجه سال 2016 آمریکا بودجه ویژه ای برای براندازی نرم جمهوری اسلامی ایران 
در نظر گرفته شده که گویی آقای جان کری وزیر امور خارجه آمریکا مسئول این موضوع است. نظر جمهوری اسلامی ایران 
در این ارتباط چیست؟ سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ گفت: واقعیت این است که توافق برجام یک توافق موردی و 
موضوعی در یک مسأله خاص است و در فضای استراتژیک بین ایران و آمریکا تغییر اساسی و بنیادین ایجاد نشده است. 
انصاری تصریح کرد: آمریکا اینگونه راه ها را بارها رفته و جز بن بست به نتیجه دیگری نرسیده است. دولت و ملت ایران نیز به 
عنوان مجموعه ای واحد سیاست های کشور را پیگیری می کنند و به هیچ کشوری اجازه سوءاستفاده نمی دهند. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی کشورمان ادامه داد: در مسیر اجرای برجام این بازی ها و قدرت نمایی ها برای ضربه زدن به اجرای برجام و 
تحویل هزینه به ایران ادامه خواهد داشت و ما باید با درک این بازی ها زمینه موفقیت آنها را به حداقل برسانیم و در این چارچوب 

لازم است که مجموعه های مختلف در کشور با اتحاد و همبستگی مجموعه برنامه ها را دنبال کنند.

 آمار تفصیلی رد صلاحیت ها اعلام می شود
نجات الله ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان اظهارداشت: از 12 هزار نفری که برای انتخابات مجلس دهم ثبت نام کرده اند 4 هزار نفر سابقه حضور در انتخابات و در معرض رای مردم قرار گرفتن را 

دارند و 8 هزار نفر نیز نخستین بار است که در عرصه انتخابات حضور می یابند.
وی تاکید کرد: با همان دقت قبل که صراحت قانون است صلاحیت داوطلبان جدید الورود را هم بررسی می کنیم؛ هر چند تعداد زیاد ثبت نام کنندگان وقت کافی را از ما خواهد گرفت چرا که بر اساس قانون 

وقت شورای نگهبان هم برای بررسی و احراز صلاحیت ها مشخص و محدود است.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: امسال قصد داریم آمار تفصیلی از علت احراز نشدن صلاحیت ها ارائه دهیم تا مشخص شود چه تعدادی فقط به خاطر التزام عملی نداشتن به قانون 

اساسی و نظام و ولایت فقیه، صلاحیتشان احراز نمی شود. 
ابراهیمیان در پاسخ به پرسشی در خصوص ادعای برخی برای ایجاد سونامی ثبت نام گفت: از نیت خوانی گروه های سیاسی برای سونامی ثبت نام ابا دارم.

سونامی ثبت نام درست درک شود
مدیرمسئول روزنامه اطلاعات گفت: این 
میزان از استقبال از انتخابات تاکنون سابقه 

نداشته است.
حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمود 
دعایی صبح امروز در همایش اصحاب 
رسانه با اعضای ستاد انتخابات استان 

تهران با اشاره به این که »ما در حساس ترین و طلایی ترین مقطع انقلاب 
 هستیم«، اظهار کرد: این سونامی حضور در انتخابات باید درست درک 

شود.
وی همچنین افزود: اگر این سونامی درست درک شود،  موجب 
سونامی حضور مردم در انتخابات می شود. اگر خوب و درست 
 عمل شود و دروغ و ناسزا نگوییم، حتماً با توجه مردم روبرو 

می شویم.

تعیین تکلیف مصاحبه  ظریف 
یک عضو ناظر مجلس در شورای نظارت 
در صداوسیما گفت که این شورا در روز 
شنبه هفته آینده )12 دی ماه ( موضوع 
پخش نشدن مصاحبه برنامه 90 با وزیر امور 
خارجه و حواشی پیرامون آن را مورد بررسی 
قرارمی دهد. سیدرمضان شجاعی کیاسری 

اظهار کرد: طبق روال گذشته جلسه شورای نظارت بر صدا و سیما شنبه ها 
برگزار می شود که اگر تعداد افراد حاضر در این جلسه به حد نصاب رسید 
موضوع این جلسه دلایل پخش نشدن مصاحبه فردوسی پور با آقای ظریف 
خواهد بود. وی افزود: در این جلسه مدارک و مستندات و پاسخ های ارائه شده 
در خصوص پخش نشدن این مصاحبه از تلویزیون مورد بررسی قرار می گیرد 
و در صورت لزوم از مسئولان رسانه ملی نیز دعوت خواهد شد و در نهایت 
در مورد پخش شدن و یا نشدن این مصاحبه تصمیم گیری صورت می گیرد.

اصلاح طلبان نباید عقب نشینی کنند
عبدالله نوری درباره نحوه مواجهه با 
ردصلاحیت های احتمالی اصلاح طلبان 
تاکید کرد اصلاح طلبان باز هم نباید 
عقب نشینی کنند و با افرادی که تأیید 
می شوند باید شرکت کنند تا کشور از مجلس 
مناسب تری برخوردار شود.به اعتقاد وی 

اصلاح طلبان درهرحال به دنبال سقف مطالبات و اهداف خود هستند. البته 
سقف مطالبات جریان اصلاحات هیچ گاه برهم زدن قواعد و قوانین نظام و 
کشور و فروپاشی آن نبوده و نیست اما کسانی که حضور جریان اصلاحات 
را به ضرر خود و از دست رفتن منافعشان می دانند و احساس می کنند با 
آمدن اصلاح طلبان از عرصه حذف می شوند، ممکن است این گونه القا 
کنند که اصلاح طلبان به دنبال فروپاشی اند، تا برای ماندن خودشان زمینه 

را فراهم کنند.

وحدت در جهان اسلام 
وضعیت خوبی ندارد

دکتر سید ضیاء هاشمی در همایش "وحدت، آرامش، 
صلح" که صبح امروز در وزارت علوم برگزار شد، 
با تاکید بر اینکه وحدت در جهان اسلام وضعیت 
خوبی ندارد، افزود: این دوره یکی از بدترین مقاطع 
تاریخی از نظر وحدت است، زیرا در روزگاری به سر 
می بریم که بیش از همدلی، شاهد تنش هستیم و 
خشونت های بسیار ناراحت کننده ای وجود دارد که 
هم موجب از بین رفتن سرمایه های انسانی، مادی 
و معنوی می شود و هم باعث شده جهان اسلام در 

نگاه جهانیان تخریب شود.
وی ادامه داد: برخی رفتارها با عناوینی تحت عنوان 
دغدغه دینی در جهان رخ می دهد که بسیار نگران  
کننده است. این تهدید و رفتارها به دست بخشی از 
جامعه اسلامی صورت می گیرد نه از سوی کفار. 
متاسفانه گروه هایی که عامل تهدید و تخریب اسلام 

در جهان هستند، به اسم مسلمان هستند.
معاون اجتماعی فرهنگی وزیر علوم با بیان اینکه 
وحدت امروز بیش از هر زمان دیگری باید مورد توجه 
قرار گیرد، اظهار کرد: رهبران سیاسی در مدیریت 
جامعه ، ایجاد الفت و تبیین جریان وحدت  موفق 
نبودند و متاسفانه جریانات وحدت گریز توفیقات 

بیشتری داشته است.
دکتر هاشمی با تاکید بر اینکه تداوم این وضعیت 
حتی برای یک روز دیگر نگران کننده است، گفت: 
شاید پیشکسوت های ایجاد وحدت چنین روزهایی 
را پیش بینی نمی کردند، اما متاسفانه امروز شاهد 
هستیم با وجود جهان بینی، کتاب و دین و قبله 
مشترک اختلافات شدیدی در مورد نحوه تعریف 
اسلام، نحوه تعریف جهاد، طراحی راه مقابله با 
مخالفان و... اختلافات بسیاری وجود دارد که منشاء 

بسیاری از مشکلات است.
وی با تاکید بر اینکه ایده وحدت نیازمند این است 
که مجددا مورد تامل قرار بگیرد، افزود: در کشور ما 
فرآیند وحدت روند صعودی داشته است. در صورتی 
که زمانی برای اینکه به سمت وحدت حرکت کنیم یا 
خیر، با برادران اهل سنت اختلاف وجود داشت که 

اصلا باید به دنبال وحدت باشیم یا نه؟.
معاون اجتماعی فرهنگی وزیر علوم ادامه داد: 
وحدت شیعیان و اهل سنت زمانی نیاز به بررسی 
داشت که هنوز مشخص نبود که وحدت تاکتیک 
است یا هدف. اما امروز چالشی بین این دو گروه نیست، 
زیرا قرار نیست وحدت به عنوان تاکتیک مطرح شود. 
دکتر هاشمی با تاکید بر اینکه وحدت یک آموزه دینی 
و ضرورت اجتماعی است، اظهار کرد: وحدت مبنی 
بر مشترکات مختلف مطرح می شود. در واقع باید 
وحدت در سطوح مختلف با وجود به رسمیت شناختن 
تفاوت ها وجود داشته باشد. باید بپذیریم تفاوت داریم 
و همدلانه این تفاوت ها را همراهی کنیم نه اینکه 

تفاوت ها را توجیه و پنهان کنیم.
وی با بیان اینکه استدلال عقلانی و دینی برای 
ضرورت وحدت کار دشواری است، افزود: اگر 
نخواهیم وحدت را بپذیریم، روز به روز دچار شکاف 
می شویم. باید منطق وحدت را خوب تبیین کنیم، 

درغیر اینصورت وحدت ملی مخدوش می شود.
معاون اجتماعی فرهنگی وزیر علوم در ادامه با 
اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان اظهار کرد: در آستانه دو انتخابات مهم قرار 
داریم و مساله مهم این است که تفاوت ها را بپذیریم 
زیرا در غیراینصورت منشاء شکاف و اختلاف شدیدتر 
می شود. زندگی مسالمت آمیز حول محور پذیرش 
تفاوت ها به وجود می آید. باید در تفاوت ها مدارا پیشه 

کنیم وگرنه دچار مشکل می شویم.

نامه نیوز نوشت: مجلس دهمی ها به دنبال رسیدن به پارلمانی مثل مجلس پنجم
اصلاح طلبان با توجه به محدودیت های سیاسی که دارند به دنبال تشکیل اقلیتی قدرتمند همچون مجلس پنجم هستند و اصول گرایان 

نیز به این می اندیشند که اکثریتی همانند مجلس پنجم شکل دهند.

 تدبیر 24 نوشت: مجلس ششم و موضوع زنان
اولویتگذاری بر مسایل زنان در این دوره از مجلس قانونگذاری سبب شد با بررسی کارشناسانه مساله حقوق زنان و  مباحث خانواده، 18 

طرح و لایحه به صورت قانون درآید.

 خرداد نیوز نوشت: کنگره مهمات جنگ افروزی دلواپسان علیه روحانی را فراهم می کند
دلواپسان به دو دلیل از برجام عصبانی هستند نخست آن که توافق هسته ای توسط فردی غیر از احمدی نژاد انجام شد و دوم آن که طرف 

اصلی توافق امریکا است. جمهوریخواهان کنگره نیز در کارشکنی در مسیر روحانی به دلواپسان کمک رسان هستند.

 جهان نیوز نوشت: لغو سخنرانی های اصولگرایان
در شرایطی که فضای کشور به سمت انتخابات پیش می رود و حضور شخصیت های اصلاح طلب و حامی دولت و منسوبین به فتنه در میتینگ 

های دانشجویی پر رنگ تر می شود، به دستور برخی مقامات دولتی سخنرانی منتقدان دولت و نمایندگان انقلابی در دانشگاه ها لغو می شود.

 مشرق نیوز نوشت: هجوم ثبت نام کنندگان
با توجه به سخنان شیرزاد نفع اصلاحات بر این است که داوطلبین زیادی انصراف دهند زیرا اگر این افراد از نامزدی در انتخابات منصرف 

نشوند شاهد مشکل بزرگی مانند سر برآوردن لیست های مختلفی در این جریان باشیم که به سودشان نیست.

عکس روزسایت نگار

سامانه مستندات 
گذرنامه الکترونیک 
)سامانه کوثر( با حضور 
محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه در محل این 
وزارتخانه رونمایی شد.

خبرنامه


